
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

V i a  P o n c h i e l l i   
Ente accreditato dalla Regione 

w w w . i s g a l i l e i s a n i . i t  –  ltis018006@istruzione.it

Prot. e data vedi segnatura 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unio
delle competenze STEM e multilinguistiche” 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’i
cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio meto
di attività di orientamento STEM .  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
TITOLO:  “Innovazione Educativa” 
CIP:   M4C1I3.1-2023-1143-P-43448
CUP :  D24D23004740006 
 
 

DECRETO di presa d’atto delle 
Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali prot. n. 0004329 del 17/10/2024 nell’ambito del 

PNRR - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
TITOLO:  “Innovazione Educativa

 
 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «
diritto di accesso ai documenti amministrativi

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche

VISTA la legge del 16 gennaio 2003
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusi
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 
il«Codice in materia di protezione dei da

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E
“ G A L I L E I - S A N I ”  

V i a  P o n c h i e l l i   -  0 4 1 0 0  L A T I N A  -  0 7 7 3 / 6 6 3 3 2 5  -  C . F .  8 0 0 0 3 0 4 0 5 9 1  
Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l’orientamento ~ Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083

ltis018006@istruzione.it  -   i s g a l i l e i s a n i @ i s g a l i l e i s a n i . i t   -  P E C   l t i s 0 1 8 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t

 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –
delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 
cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio meto

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)
 

43448 

sa d’atto delle RISULTANZE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE 
per il conferimento di incarichi individuali prot. n. 0004329 del 17/10/2024 nell’ambito del 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)
Innovazione Educativa”- CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-43448 - CUP D24D23004740006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
amministrativi»; 

il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici

il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
n materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

S T A T A L E  

Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083 
@ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
 Investimento 3.1 “Nuove 
– “Azioni di potenziamento 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
nterno dei curricula di tutti i 

cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e 

(D.M. n. 65/2023) 

COMMISSIONE  
per il conferimento di incarichi individuali prot. n. 0004329 del 17/10/2024 nell’ambito del 

(D.M. n. 65/2023) 
D24D23004740006 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

Norme generali sull’ordinamento del 
» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

Attuazione delle deleghe in materia di 

Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
»; 

Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
one di informazioni da parte delle pubbliche 

Disposizioni in materia di inconferibilità e 
gli enti privati in controllo pubblico, a 

Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

giugno 2003, n. 196, recante 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0004696/U del 06/11/2024 09:02:37

I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0004696/U del 06/11/2024 09:02



I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

V i a  P o n c h i e l l i   
Ente accreditato dalla Regione 

w w w . i s g a l i l e i s a n i . i t  –  ltis018006@istruzione.it

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi
resilienza»; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «
ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investim
l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri 
marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTO il decreto di avvio della procedura prot. 0004328 del 17/10/2024 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 

VISTE le candidature acquisite agli atti della Scuola;

VISTO  il verbale della Commissione acquisito agli atti 

 

L’esclusione dalla partecipazione alla selezione del Centro Studi Leonardo  srl con sede a Latina in quanto 
selezione prot. n. 0004329 del 17/10/2024,
punto ii). 

La  pubblicazione delle candidature presentate e ritenute idonee in relazione ai singoli corsi e figure richieste dal 
bando come di seguito specificato: 

A) Per il percorso dal titolo: “

Palombella Daniele

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E
“ G A L I L E I - S A N I ”  

V i a  P o n c h i e l l i   -  0 4 1 0 0  L A T I N A  -  0 7 7 3 / 6 6 3 3 2 5  -  C . F .  8 0 0 0 3 0 4 0 5 9 1  
Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l’orientamento ~ Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083

ltis018006@istruzione.it  -   i s g a l i l e i s a n i @ i s g a l i l e i s a n i . i t   -  P E C   l t i s 0 1 8 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t

 

 

 

 

delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 
l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

otezione dei dati); 

la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 
marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

tero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

procedura prot. 0004328 del 17/10/2024  

l’Avviso di selezione prot. n. 0004329, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

della Commissione acquisito agli atti della scuola; 

DECRETA 

 

L’esclusione dalla partecipazione alla selezione del Centro Studi Leonardo  srl con sede a Latina in quanto 
prot. n. 0004329 del 17/10/2024, non era rivolto alle società ma solo alle persone fisiche

delle candidature presentate e ritenute idonee in relazione ai singoli corsi e figure richieste dal 

Per il percorso dal titolo: “Corso di analisi di composti farmaceutici”

DOCENTI  ESPERTI 

Palombella Daniele (cdc B012 per 5 corsi) 

Teson Valentino 

Raffaele Stefano 

Marinoni Erica 

Paiusco Ottorino   

Cuomo Veronica 

S T A T A L E  

Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083 
@ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
enti complementari al PNRR (PNC), nonché per 

il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

mmissione europea; 

Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 
marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

tero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 17/10/2024; 

L’esclusione dalla partecipazione alla selezione del Centro Studi Leonardo  srl con sede a Latina in quanto l’avviso di 
non era rivolto alle società ma solo alle persone fisiche (art.8- comma 2-

delle candidature presentate e ritenute idonee in relazione ai singoli corsi e figure richieste dal 

Corso di analisi di composti farmaceutici”    



I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

V i a  P o n c h i e l l i   
Ente accreditato dalla Regione 

w w w . i s g a l i l e i s a n i . i t  –  ltis018006@istruzione.it

B) Corso finalizzato 
macchina di Touring”

Proveniente

Proveniente dall’Università per corso di 8 ore:  

TUTOR: 

C) Corso per la realizzazione di un controller Joystick

D) Corso di modellazione geometrica e progettazione

*I tutor che nella candidatura hanno scelto il 
seguire due moduli da 20 ore ciascuno

Avverso il presente atto  è ammesso reclamo/ricorso entro il  quinto giorno dalla pubblicazione, con le stesse modalità 
previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura.

In assenza di reclami si procederà alle nomine con successivo decreto.

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E
“ G A L I L E I - S A N I ”  

V i a  P o n c h i e l l i   -  0 4 1 0 0  L A T I N A  -  0 7 7 3 / 6 6 3 3 2 5  -  C . F .  8 0 0 0 3 0 4 0 5 9 1  
Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l’orientamento ~ Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083

ltis018006@istruzione.it  -   i s g a l i l e i s a n i @ i s g a l i l e i s a n i . i t   -  P E C   l t i s 0 1 8 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t

 

 

 

 

TUTOR* 

Palombella Daniele 

Teson Valentino 

Raffaele Stefano 

Paiusco Ottorino   

Cuomo Veronica 

Corso finalizzato alla gara di programmazione “Problem Solving per la 
macchina di Touring” 

DOCENTI  ESPERTI 

Proveniente dalla A041 per corso di 12 ore: Molinari Laura 

Proveniente dall’Università per corso di 8 ore:  Forte Paolo (esterno)

 Lamberti Francesco (12 ore) Molinari Laura (8 ore) 

Corso per la realizzazione di un controller Joystick 

DOCENTE ESPERTO 

Ex studente esperto:  Ruzza Luca 

TUTOR:  Giuntinelli Francesco 

Corso di modellazione geometrica e progettazione 

DOCENTE ESPERTO 

Proveniente dalla A042: Costarella Simone 

TUTOR:  Giuntinelli Francesco 

che nella candidatura hanno scelto il  percorso dal titolo: “Corso di analisi di composti farmaceutici”
ciascuno. 

atto  è ammesso reclamo/ricorso entro il  quinto giorno dalla pubblicazione, con le stesse modalità 
previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 

In assenza di reclami si procederà alle nomine con successivo decreto. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Marina Palumbo

  Documento informatico firmato
 digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 

S T A T A L E  

Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083 
@ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

alla gara di programmazione “Problem Solving per la 

Forte Paolo (esterno) 

 

percorso dal titolo: “Corso di analisi di composti farmaceutici” dovranno 

atto  è ammesso reclamo/ricorso entro il  quinto giorno dalla pubblicazione, con le stesse modalità 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marina Palumbo 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2024-11-06T09:05:09+0100
	MARINA PALUMBO




